



Notat

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 12. august 2020 af Jens-Kristian Lütken om fritstående og mobile swimmingpools

14. august 2020

Sagsnummer
2020-0190623

Dokumentnummer
2020-0190623-2

Spørgsmål:

På grund af mangel på svømmefaciliteter i kommunen kan det være en løsning at tænke i alternative muligheder som fx opsætning af mobile og fritstående swimmingpools.

- Har forvaltningen overvejet opsætning af mobile og fritstående swimmingpools til svømmeundervisning?
- Har forvaltningen kendskab til andre kommuner, der har gjort erfaringer med dette?
- Hvordan vurderer forvaltningen gangbarheden af opsætning af disse swimmingpools samt svømmeundervisning i dem?

Svar på spørgsmål 1

Baseret på den tilgængelige viden om og erfaringer med mobile og fritstående swimmingpools har Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke planer om at benytte fritstående pools til undervisning og svømning.

Mobile og fritstående swimmingpools er særdeles velegnede til store idrætsbegivenheder. Der var således opstillet to bassiner i Royal Arena de 10 dage, EM i svømning varede: [Link til tv2, hvor Royal Arena bliver omdannet til svømmehal](#)

Sådanne bassiner er imidlertid bygget til enkeltstående arrangementer. De er således ikke velegnede til daglig drift eller undervisning m.m., hverken ud fra en driftsøkonomisk eller en vedligeholdelsesmæssig betragtning.

Forvaltningen har, i forbindelse med arrangementet i Royal Arena, undersøgt, om bassinerne herfra med fordel kunne indkøbes og anvendes i forbindelse med et senere svømmehalsbyggeri. Det viste sig at være både dyrt og uhensigtsmæssigt.

Svar på spørgsmål 2 og 3

Dansk Svømmeunion har ikke erfaring med udendørs pools. De kender heller ikke til erfaringer fra andre kommuner, men oplyser, at det kræver et meget solidt fundament (beton) og dermed er dyrt som en midlertidig løsning.

Venlig hilsen

Mette Touborg

Direktionen
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1599 København V

EAN-nummer
5798009780515